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Cessionari tax credit energia e gas I trimestre 2023: pronti i codici tributo
dedicati
A cura di: AteneoWeb S.r.l.

Sono 5 i codici tributo istituiti dall'Agenzia Entrate con Risoluzione n. 17/E del 6 aprile per lâ€™utilizzo in
compensazione, tramite modello F24, dei crediti dâ€™imposta a favore delle imprese in relazione ai
maggiori oneri sostenuti per lâ€™acquisto di energia elettrica, gas naturale e carburante nel primo trimestre
2023 acquistati dai cessionari.
I crediti utilizzabili in compensazione sono quelli risultanti dalle comunicazioni inviate allâ€™Agenzia delle
Entrate per i quali i cessionari abbiano comunicato lâ€™accettazione della cessione e lâ€™opzione per
lâ€™utilizzo in compensazione.
In dettaglio, i codici tributo da indicare nel modello F24 sono:
- â€œ7746â€• denominato â€œCESSIONE CREDITO - credito dâ€™imposta a favore delle imprese
energivore (primo trimestre 2023) â€“ art. 1, c. 2, della legge 29 dicembre 2022, n. 197;
- â€œ7747â€• denominato â€œCESSIONE CREDITO - credito dâ€™imposta a favore delle imprese non
energivore (primo trimestre 2023) â€“ art. 1, c. 3, della legge 29 dicembre 2022, n. 197â€•
- â€œ7748â€• denominato â€œCESSIONE CREDITO - credito dâ€™imposta a favore delle imprese a
forte consumo di gas naturale (primo trimestre 2023) â€“ art. 1, c. 4, della legge 29 dicembre 2022, n.
197â€•;
- â€œ7749â€• denominato â€œCESSIONE CREDITO - credito dâ€™imposta a favore delle imprese
diverse da quelle a forte consumo di gas naturale (primo trimestre 2023) â€“ art. 1, c. 5, della legge 29
dicembre 2022, n. 197â€•;
- â€œ7750â€• denominato â€œCESSIONE CREDITO - credito dâ€™imposta per lâ€™acquisto di
carburanti per lâ€™esercizio dellâ€™attivitÃ  agricola, della pesca e agromeccanica (primo trimestre 2023)
â€“ art. 1, c. 45 e c. 46, della legge 29 dicembre 2022, n. 197â€•.
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